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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 1. september 

2014 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og so-

ciale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 524 (SOU alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 524: 

 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange unge med udviklingshæmning der 

har fået afslag på ansøgning om førtidspension i forbindelse med deres 

18 års fødselsdag, og derfor ikke længere er omfattet af forældrenes 

forsørgerpligt siden reformen trådte i kraft” 

 

 

Svar: 

 

Ankestyrelsen har oplyst, at der siden reformen trådte i kraft er givet 5 afslag 

i 2013 og 2 afslag i første halvår 2014 på førtidspension til unge på 18-19 år, 

hvor hoveddiagnosen er mental retardering. Det skal bemærkes, at nogle 

sager først bliver indberettet med en vis forsinkelse, hvorfor halvårstallet for 

2014 er foreløbigt. Til orientering kan det oplyses, at de tilsvarende tal for 

2011 og 2012 var henholdsvis 5 og 9 afslag i ansøgningssager.  

 

Det bemærkes, at behandling af sager om førtidspension, som udgangs-

punkt ikke kræver, at der indgives ansøgning. Ved ansøgning om hjælp til 

forsørgelse, er det kommunens pligt at foretage en helhedsvurdering med 

henblik på at tage stilling til, hvilken form for hjælp der er den rigtige i det 

konkrete tilfælde. Såfremt kommunen vurderer, at det er relevant fx at gen-

nemføre et ressourceforløb, vil der således ikke blive givet et afslag på før-

tidspension.  

 

Der gives alene afslag på førtidspension, hvis der har været påbegyndt en 

sag om førtidspension. Hvis der indgives en egentlig ansøgning om førtids-

pension, skal kommunen dog træffe afgørelse om førtidspension på det 

foreliggende grundlag. 
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Antallet af afslag på førtidspension er dermed ikke et retvisende udtryk for 

antallet af sager om hjælp til forsørgelse til udviklingshæmmede, hvor den 

udviklingshæmmede eller dennes pårørende havde ønsket, at der skulle 

tilkendes førtidspension. 
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